39.485.412/0001-02, a “EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA 
EM DIVERSOS LOGRADOUROS - ELDORADO Ill, NO BAIRRO PARQUE 
ELDORADO - PAC 2 - COMPLEMENTAGAO PAC | NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS”, processo administrativo nº 2942.2012.04, contrato nº 63/12 no valor de 
R$ 35.075.514,15 (trinta e cinco milhões, setenta e cinco mil, quinhentos e quatorze 
reais e quinze centavos), localizada em diversos logradouros do bairro Eldorado no 
município de Queimados com início em 27/08/2012 e termino previsto em 27/06/2020, 
período dos serviços já executados: 27/08/2012 a 28/10/2019, no valor de 
R$ 27.519.653,07 (vinte e sete milhões, quinhentos e dezenove mil, seiscentos e 
cinquenta e três reais e sete centavos), correspondendo a 78,46% do contrato, tendo 

como responsáveis técnicos pela empresa o Engº Adib Jose Francisco Junior, 
registrado no CREA/RJ 152.925/D e sob o registro nacional nº. 200548541-1, o Engº 
Bernardo Kelly da Costa Medeiros, registrado no CREA 2008148473 e sob o registro

[...]

NAS AREAS DE PLANEJAMENTO ONDE A SMH ATUA, objeto do Processo nº HBT-PRO-2022/00029 eo 
contrato nº 12/2022 no prazo total de 720 (SETECENTOS E VINTE) dias, com data de início em 24/05/2022 e data 
término em 28/10/2024, incluindo prorrogações de prazo contratual, no valor de R$ 27.082.396,32 (VINTE E SETE 
MILHÕES OITENTA E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), 
incluindo valores aditivos e de Reajustamento, tendo como Fiscal(is) LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES, 
matricula nº 1795434, JORGE LUIZ GOMES DA FONSECA, matrícula nº 2498145, RAFAELA FREITAS COSTA, 
matricula nº 2681500, MIRIAN URCULINA DE LIRA MATOS, matricula nº 3614963, e como Responsavel Técnico